INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito, solicitando Estudo visando a
m o d e r n i z a ç ã o  e  a d e q u a ç ã o  d a
sinalização de trânsito no cruzamento
entre a Avenida Nova Zelândia e a Rua
Verdum, no Parque Capuava.

Senhor Presidente

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando estudo visando a modernização e adequação
da sinalização de trânsito no cruzamento entre a Avenida Nova Zelândia e a Rua Verdum, no Parque
Capuava.

Durante a vistoria realizada por nosso Gabinete, os moradores sugeriram medidas como a implantação de
lombofaixa ou outro redutor de velocidade e a modernização da sinalização de trânsito na região.

Justificamos a presente indicação tendo em vista a preocupação demonstrada pela população local com
a segurança de quem se utiliza do cruzamento, decorrente, segundo relato, da insuficiente manutenção da
sinalização de trânsito da região, que se apresenta confusa e precisa ser readequada, dificultando o
trânsito de pedestres, motoristas e motociclistas.

Diante disso, se faz necessária a intervenção do Departamento de Engenharia de Tráfego, visando
sobretudo a preservação de vidas.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 6 de maio de 2024.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003900390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-06T16:55:24-0300